CERTIFICA que, analisando a solicitação constante do Processo Administrativo nº. 0045/2025,

encontrou respaldo no artigo 75, inciso I, da Lei nº 14.133/21 e concede dispensa de licitação em favor de

CASTRO E DIAS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - BHASK, CNPJ nº 37.288.580/0001-74,

com o valor total de R$ 11.960,14 (onze mil, novecentos e sessenta reais e quatorze centavos), de acordo

com as especificações constantes na proposta da referida empresa, anexo aos autos do Processo em

referência.

Certifica ainda, que mediante pesquisa de mercado, encontrou 9 (nove) empresas com propostas,

porém, algumas foram desclassificadas por não atenderem integralmente aos requisitos solicitados, outras